HONORARIOS: En cuanto a los honorarios, teniendo en cuenta el monto de la demanda y la
actualización de la misma, y al tratarse de una relación consumeril dentro de un contrato de tarjeta
de crédito se regulan el valor de una consulta escrita estipulada en $560.000 (pesos quinientos
sesenta mil).

Por lo expuesto, el Juez procede a dictar la sentencia en los siguientes términos:

1) HACER LUGAR a la demanda interpuesta por la CAJA POPULAR DE AHORROS DE
TUCUMAN en contra de JURADO GUIBERT MARIA BELEN, DNI N° 26.783.498, con domicilio
en B° Oeste II, Mza. "J", Block "10", PB "2", San Miguel de Tucumán, y ordeno a la parte
demandada pagar la suma de $1.818.313,95 (pesos un millón ochocientos dieciocho mil
trescientos trece con 95/100),con más sus intereses vinculados con el departamento de Gestion y
Mora, que asciende aproximadamente a un 65%, en planilla de actualización que la actora deberá
presentar dentro de los 5 (cinco) días desde la fecha del vencimiento consignado en Estado de

[...]

de la Nación Argentina para sus operaciones de descuento a 30 días.

2) Imponer las COSTAS del presente juicio a la parte demandada, (art. 61 del nuevo CPCCTuc).

3) Regular HONORARIOS al letrado apoderado de la actora, José María Lozano Muñoz, por la suma
de $560.000 (pesos quinientos sesenta mil), por las labores profesionales desarrolladas, conforme lo
considerado.

4) COMUNICAR a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los
efectos de dar cumplimiento con la Ley 6.059; y al Colegio de Abogados a los efectos
correspondientes.